РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 26 мая 2011 г.

                      гор. Покров

                            № 31/3
Об исполнении бюджета МО «Город Покров» за  2010  год

Рассмотрев  отчет  об  исполнении  бюджета муниципального образования «Город Покров» за 2010 год, следует отметить, что местный бюджет по доходам исполнен в абсолютном выражении 176 706 354,19  рублей, или на 101 процент к уточненному плану.  В том числе налоговых доходов и неналоговых доходов в бюджет города поступило 65 286 654,35 рублей,  финансовая помощь от бюджетов других уровней (дотации, субвенции, межбюджетные трансферты)  составила  111 419 699,84 рублей (приложение № 1.

Расходы за 2010 год произведены на 171 986 849,40 рублей или на 96,0 процентов к уточненному плану, в том числе по отраслям (приложения №  4, 5):

- образование

-
96 063 853,07 руб.;

- культура, средства массовой информации
-
  8 255 611,12 руб.;

- здравоохранение

-
17 989 954,43 руб.;

- управление

-
16 778 524,02 руб.;

- ЖКХ

-
23 854 792,60 руб.;

- социальная политика

-
  6 115 784,92 руб.;

- национальная экономика

-
  1 093 440,54 руб.;

- национальная безопасность

-
     1 834 888,70 руб.

Профицит бюджета муниципального образования «Город Покров» за 2010 год составил 4 719 504,79 рублей (приложение №3).

Недоимкам по налогам, подлежащим зачислению в бюджет муниципального образования «Город Покров», по состоянию на 01.01.2011 года – 11 409,2 тыс. рублей (приложение № 2).
            На реализацию областных и муниципальных целевых программ направлено 32 040 691,06 рублей, в том числе из федерального и областного бюджетов 5 317 296,93 рублей, из местного бюджета 26 723 394,13 рублей (приложение № 6).
Расходы резервного фонда администрации города Покров в 2010 году составили 443 616,64 рублей  (приложение № 7).

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Положением о бюджетном процессе муниципального образования «Город Покров», руководствуясь ст.24; 48 Устава муниципального образования «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Город Покров» за  2010 год по доходам в сумме 176 706 354,19 рублей, по расходам в сумме 171 986 849,40 рублей.

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Председатель Совета народных депутатов

                         Глава города Покров

города Покров

  О.Г. Кисляков

                                     Е.П. Сас